
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SINDACO 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.366/Sett.AA.GG. del 29-08-2019 
 

N.  1120 del Registro generale 
 

Oggetto:  
LIQUIDAZIONE FATTURE S.I.A.E. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

ATTESO che il Comune di Camerino ha organizzato degli eventi che prevedevano il pagamento dei 
diritti di utilizzazione economica delle opere di ingegno; 

VISTE le fatture elettroniche emesse da S.I.A.E. di Ancona: 
1. n. 1616041234 del 21/12/2016 di € 26,86 
2. n. 1617020986 del 19/07/2019 di € 72,13 
3. n. 1617020985 del 19/07/2017 di € 206,62 
4. n. 1618013981 del 12/05/2018 di € 140,18 
5. n. 1618035433 del 22/10/2018 di € 308,90 
6. n. 1618041454 del 12/12/2018 di € 229,12 
7. n. 1619017826 del 13/06/2019 di € 308,90 

DATO ATTO che la Legge 633/41 sul Diritto d’Autore - art. 180 - attribuisce alla S.I.A.E. in via esclusiva 
l’attività di intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei diritti di utilizzazione economica delle 
opere di ingegno e che in tale ambito i diritti SIAE non si configurano come attività economiche 
riconducibili alle previsioni di cui alla Legge n. 296/2006, commi 1175-1176 (DURC), né al Decreto 
Legislativo n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi), né alla 
Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);  

CONSIDERATO pertanto di dover liquidare alla S.I.A.E. di Ancona l’importo di € 1.292,71 come da 
fatture sopra elencate;  

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente provvedimento 

DETERMINA 

- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di liquidare e pagare alla S.I.A.E. di Ancona le fatture sopra elencate per un importo complessivo di 
€ 1.292,71; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 366 del 29-08-2019 - Pag. 2 - 

 

- di imputare la spesa al capitolo cap. 2335/2 che presenta la necessaria disponibilità: 

La presente determinazione viene trasmessa in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici/: 
- all’Albo Pretorio  
- al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

29-08-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
29-08-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


